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Sveti Jurij v Prekmurju, 

      Kuzma 
        

              Leto: II. Številka: april 2025 

DAROVANJE MAŠNIH NAMENOV in DARITEV SVETE MAŠE 
 

Kot sem že večkrat oznanil in kakor sami opažate, je zaradi so-uprave treh župnij 
pri nekaterih svetih mašah objavljenih več mašnih namenov (nekateri so bili 
darovani še preden je prišlo do so-uprave župnij). To ne pomeni, da so nameni 
združeni – vsak namen se daruje posebej. 
Poleg tega velja, da duhovniki, ki niso prisotni pri oznanjenih svetih mašah v naših 
župnijskih cerkvah, opravijo darovane mašne namene v odsotnosti. To zagotavlja, 
da je vsak namen spoštovan in izpolnjen v skladu s pravili Cerkve. 
Kanon 948 v Zakoniku cerkvenega prava določa, da je treba za vsak posamezen 
mašni namen darovati ločeno sveto mašo: »Vsako mašo posebej je treba opraviti 
po posameznih namenih, za katere so bili dani in sprejeti, čeprav majni darovi.« 
Če duhovnik ne more opraviti vseh prejetih mašnih namenov, jih mora prenesti 
drugemu duhovniku, da se izogne drugemu delu kanona 949 iz Zakonika 
cerkvenega: »Kogar veže dolžnost opraviti mašo po namenu tistih, ki so dali dar, ga 
ta dolžnost veže, tudi če so prejeti darovi propadli brez njegove krivde.« 
Zakonik cerkvenega prava tudi določa, da je župnik dolžan v nedeljo in zapovedane 
praznike maševati po namenu župnijskih vernikov (»pro populo«), in to brez 
mašnega daru, zaradi tega darovane mašne namene odda drugemu duhovniku. 
Vsaka sveta maša ima neskončno vrednost, ne glede na to, ali je opravljena v 
navzočnosti darovalcev ali ne. Kljub temu, da določene svete maše po vaših 
namenih potekajo drugje, je priporočljivo, da se sorodniki, darovalci in verniki 
zberejo pri oznanjeni sveti maši, v župnijski cerkvi ali kapeli. To izraža enotnost 
Cerkve v molitvi in povezanost med živimi in pokojnim. Čeprav bo duhovnik pri tej 
sveti maši obhajal sveto mašo po enem namenu, se vsa skupnost združuje v molitvi 
tudi za ostale namenjene duše. 
Če duhovnik ne opravi prejetih mašnih namenov, gre za resno kršitev. V Zakoniku 
cerkvenega prava kanon 1385 določa kazen za duhovnika, ki bi si mašne darove 
neupravičeno prilastil ali jih ne bi uporabil za namen, za katerega so bili dani: »Kdor 
si z darovi za maše nezakonito ustvarja dobiček, naj se kaznuje s cenzuro ali drugo 
pravično kaznijo.« 

 
 



Župnija Grad 
 

- v petek, 4. aprila bo ob 19.30 uri v Župnišču v Kuzmi priprava na krst staršev in botrov, 
ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- v ponedeljek, 7. aprila bo ob 18. uri srečanje biblične skupine.  
 

- obisk bolnikov bo 7. in 8. aprila dopoldan. (prijave do nedelje 6. aprila) 
 

- v soboto, 12. aprila se nam bodo pri večerni sveti maši predstavili letošnji prvoobhajanci.  
 

- v soboto, 26. aprila, bomo imeli Marijanski shod po medžugorski duhovnosti. Ob 18. uri 
bo molitev rožnega venca in priložnost za sveto spoved, ob 19. uri sveta maša, po sveti 
maši sledi češčenje Najsvetejšega in molitev za zdravje duše in telesa.  
 

- zakonci jubilanti lepo vabljeni na zahvalno bogoslužje, ki bo na velikonočni ponedeljek, 
pri sveti maši ob 7.45 uri. Do cvetne nedelje se prijavite članom ŽPS ali v zakristiji.  
 

Župnija Kuzma 
 

- v petek, 4. aprila bo ob 19.30 uri v Župnišču v Kuzmi priprava na krst staršev in botrov, 
ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- obisk bolnikov bo 7. in 8. aprila dopoldan. (prijave do nedelje 6. aprila) 
 

- v sredo, 9. aprila bo po večerni sveti maši in češčenju Najsvetejšega srečanje biblične 
skupine.  
 

DAROVANJE MAŠNIH NAMENOV in DARITEV SVETE MAŠE - nadaljevanje 
 

Svete maše niso le duhovni dar, temveč so tudi vir dohodka za duhovnike (v 
Zakoniku cerkvenega prava kanon 946), saj nimamo redne plače. Vaši mašni darovi 
omogočajo duhovnikom, da lahko opravljamo svoje poslanstvo in služimo vam, 
zaupanim nam vernikom. Poleg tega s prejetimi mašnimi nameni pomagamo tudi 
drugim duhovnikom, ki jih imajo manj in jim tako omogočimo dostojno življenje.  
V nastali situaciji so-uprave treh župnij je še kako pomembno, da ne pozabimo na 
svete maše za rajne. Pomembno je darovati svete maše za pokojne, tudi ob 
pogrebih. S sveto mašo in molitvijo za rajne izkazujemo spoštovanje in hvaležnost 
našim dragim pokojnim. Cerkev vedno uči, da je molitev za pokojne izraz ljubezni 
in vere v večno življenje. Sveta maša je najdragocenejši dar, ki ga lahko 
namenimo našim rajnim, saj jim pomaga pri očiščevanju in pridružitvi večni slavi 
pri Bogu. 
Iskrena hvala vsem, ki darujete mašne namene za svete maše in s tem skrbite za 
svoje pokojne, za življenje Cerkve in tudi za nas duhovnike.  
Naj vas Gospod obilno blagoslovi za vašo velikodušnost in naj svete maše prinesejo 
blagoslov vam in vašim najdražjim. 

župnik Aljaž 

 



Župnija Sveti Jurij  v Prekmurju 
 

- do sobote pred cvetno nedeljo, so svete maše med tednom v kapeli Župnišča.  
 

- v četrtek, 3. aprila bo ob 17.30 uri srečanje skupine »Alfa«, »Mala občestva«, 
»starejših.«   
 

- v petek, 4. aprila bo ob 19.30 uri v Župnišču v Kuzmi priprava na krst staršev in botrov, 
ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.  
 

- obisk bolnikov bo 7. in 8. aprila dopoldan. (prijave do nedelje 6. aprila) 
 

- v nedeljo, 13. aprila bomo pri sveti maši blagoslovili motoriste in njihove motorje.  
 

- zakonci jubilanti lepo vabljeni na zahvalno bogoslužje, ki bo v nedeljo 27. aprila, pri sveti 
maši ob 10. uri. Do cvetne nedelje se prijavite v zakristiji. 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

- SREČANJE MLADIH: v petek 11. aprila ob 19.30 uri, vabljeni mladi, srednješolci in 

študenti, na srečanje mladih vseh treh župnij Grad, Sveti Jurij in Kuzma.  

Srečanje bo v tem mesecu potekalo v Kuzmi.  
 

- BLAGOSLOV TRAKTORJEV:  Prav je, da tudi na to prevozno sredstvo in koristen 
pripomoček, kličemo Božji blagoslov in prosimo Boga za varstvo pri delu z njim. Blagoslov 
bo pri Gradu, 26. aprila 2025, pri sveti maši ob 19. uri. Traktorje parkirajte na parkirišču 
ob cerkvi.    
 

- NADOMEŠČANJE: med 28. aprilom in 2. majem 2025, me bo za pogrebe nadomeščal  
g. dekan in župnik v Pečarovcih in na Cankovi, g. Ivan Kranjec.  
V primeru pogreba pokličite: 041/638 - 058.  
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

PRAZNOVANJE ŽUPNIJSKEGA ZAVETNIKA SVETEGA JURIJA 
 

23. april 2025, sveta maša ob 19. uri namenjena staršem in otrokom:  
»Otroci in starši pod varstvom svetega Jurija« 

 

24. april 2025, sveta maša ob 9.30 uri namenjena župnijskim sodelavcem in članom 
župnijskih skupin: 

»Župnijski sodelavci se zgledujejo po svetniškem zgledu svetega Jurija in 
oznanjajo njegove kreposti« 

 

25. april 2025, sveta maša ob 19. uri s svetim bolniškim maziljenjem, namenjena starejšim 
in bolnim:   

»Starejši in bolni si nabirajo moči ob priprošnji svetega Jurija« 
 

+++ 27. april 2025, slovesno praznovanje svetega Jurija (svete maše za vse tri župnije bodo 
pri Svetem Juriju v Prekmurju -  kakor je bilo dogovorjeno že v mesecu januarju 2025): +++ 
- sveta maša ob 8. uri (po sveti maši pogostitev vseh vernikov) 
- slovesna sveta maša ob 10. uri: vodi g. Primož Bertalanič, župnik župnije Metlika in so-
upravitelj Suhorja in Radovice.  
(po sveti maši pogostitev vseh vernikov) 



 
 

SOBIVANJE TREH ŽUPNIJ 
Še naprej se učimo sobivanja treh župnij. Zaradi tega prihaja do prilagoditev, sprememb, dopolnil. 
Hvala vsem, ki sprejemate prilagoditve, spremembe. Skupaj rastemo kot občestvo. Z mesecem 
aprilom se bo zgodilo še nekaj sprememb v vsaki župniji. 
 

ŽUPNIJA GRAD: 
Ob ponedeljkih bo pol ure pred sveto mašo češčenje Najsvetejšega. V župnijski pisarni pri 
Gradu me najdete: - v ponedeljek med 8.30 in 9.30 uro in med 15.30 in 16.30 uro; - v soboto eno 
uro pred večerno sveto mašo (razen, ko je v soboto romarski shod, takrat sem v spovednici).  
V nujnih primerih (pogreb in bolniško maziljenje) pokličite: 02 / 558 - 83 – 50  
 

ŽUPNIJA SVETI JURIJ V PREKMURJU: 
- sveta maša med tednom pri Svetem Juriju: v torek ob 18. uri (p. č. ob 19. uri), petek ob 17. uri 
(p. č. ob 18. uri). Ob torkih bo pol ure pred sveto mašo češčenje Najsvetejšega. V župnijski 
pisarni pri Svetem Juriju v Prekmurju me najdete: - v torek in petek eno uro pred večerno sveto 
mašo. 
V nujnih primerih (pogreb in bolniško maziljenje) pokličite: 02 / 558 - 83 – 50 
 

ŽUPNIJA KUZMA: 
- sveta maša med tednom v Kuzmi: sreda ob 18. uri (p. č. ob 19. uri), petek ob 18. uri (p. č. ob 19. 
uri). Ob sredah bo po sveti maši pol ure češčenje Najsvetejšega. 
V župnijski pisarni v Kuzmi me najdete: - v sredo eno uro pred večerno sveto mašo;  - v petek pa 
po sveti maši.  
V nujnih primerih (pogreb in bolniško maziljenje) pokličite: 02 / 558 - 83 – 50  

UMRLI v mesecu marcu – 

Župnija Grad: 

Herman Forjanič, Cecilija Rogan,  

Stanislav Bunderla, Marija Kostrica Majc, 

Marija Filipović 
 

Gospod, daj jim večni mir in pokoj! 
 

KRŠČENI v mesecu marcu –  

Župnija Grad: 

/ 

 

UMRLI v mesecu marcu – 

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: 

Alojz Kerec 
 

Gospod, daj mu večni mir in pokoj! 
 

KRŠČENI v mesecu marcu –  

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: 

Stella Bertalanič 

Aron Partl 

Nija Cener 
 

Postali ste nova stvar, Oblekli ste Kristusa! 

 
KRŠČENI v mesecu marcu –  

Župnija Kuzma: 

Ajda Golob 
 

Postala si nova stvar, Oblekla si Kristusa! 

 

UMRLI v mesecu marcu – 

Župnija Kuzma: 

Karel Kisilak 

Ludvik Zrim 
 

Gospod, daj jima večni mir in pokoj! 
 

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad; zupnija.grad@gmail.com  

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci; svetijurijzupnija@gmail.com  

Župnija Kuzma: Kuzma 59, 9263 Kuzma; kuzmazupnija@gmail.com   

Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50 (povezano z osebnim mobitelom) 
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